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Forwardskontrakter år 2011 

  
 

Olie, front month 
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Global finansiel uro i Euro-land får 

investorer til at flytte midler over i US-

dollars. Samtidig bringer det frygt for 

έYǊƛǎŜ нέΣ ƭƛƎŜ ƴŜǘƻǇ ǎƻƳ ƳŀǊƪŜŘŜǘ 

troede at der var lys for enden af 

tunnellen. Strømforbruget ligger næsten 

på niveau med sidste år, hvilket godt 

kunne indikere at efterspørgslen er 

lavere, men de økonomiske 

kvartalsrapporter globalt er meget 

positive, men har altså ikke kræfterne til 

at holde markedet oppe og alternativt 

bringe det højere. 

 

 

 

 

 

 

Olielagrene er fortsat høje, hvilket 

presser prisen, hjulpet af en stærk US-

dollar som handler over kurs 600. OPEC 

melder ud, at hvis olien falder for 

drastisk, så vil de mødes og drøfte 

ǎƛǘǳŀǘƛƻƴŜƴΧ ƭŋǎ: sænke produktionen. 
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Kulpriser 

 
 

 

Gaspriser 
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NBP Gas År 2011 NBP Gas front Kvartal

Kul er efter en lille optur tilbage på 93 
USD/ton. Kul er stadig ca. 7 EUR pr. ton 
OP siden medio april men uændret i 
USD. Kul bliver drevet af asiatisk 
efterspørgsel. Kul med levering ARA 
(Vesteuropa cif) handles igen over 
levering Sydafrika (fob) men stadig er 
der indikation af stærk efterspørgsel fra 
Kina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toppen er taget lidt ud af gaspriserne på 

forøget norsk tilførsel. Forward-

kontrakterne følger olie og aktiekurser 

ned. 
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Hydrologi, Reservoirs 

 
 

Co2 
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Snesmeltningen i Norden har sat ind, og i 
Nord-Sverige har den udviklet sig til en 
ŋƎǘŜ έCƭƻƳέΦ L bƻǊŘōƻǘǘŜƴ ƘŀǊ ŘŜǘ ǾŋǊŜǘ 
nødvendig at evakuere 200 personer og 
veje er skyllet væk 

Status på den hydrologiske balance er et 
underskud på 40,4 TWh. 10 
døgnsprognosen viser at om 10 dage er 
underskuddet 38,5.  

Temperaturen har indeværende uge 

bekræftet sommerens komme, men vi får 

desværre en kort tilbagevenden til 

køligere vejr i starten af næste uge. Det 

kolde vejr næste uge, kan bidrage til at 

svenskerne kan styre deres snesmeltning 

noget bedre. 

 

 

Co2 priserne følger de øvrige 

brændselsmarkeder, om end der stadig 

er en øget efterspørgsel, der har gjort 

faldet mindre markant. 
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Spotpriser. 
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Oven i snesmeltningsperioden, så 

forventes der nedbør som ligger 1,7 TWh 

over det der er normalt for årstiden. 

Umiddelbart falder det i de sydlige 

regioner, hvor kørerpresset er en smule 

mindre. Det kølige vejrs komme vil bringe 

markant højere vindproduktion med sig. I 

den kommende weekend og pinsen kan 

der opstå lave priser i nattetimerne. 

 

 

 

 

For realiserede spotpriser, se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/

elspot/area/all/ 

 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

